VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7328/VPCP-QHQT
V/v triển khai kết quả hội đàm với Ban Công tác đặc biệt Chính phủ Lào và Ủy ban Chuyên trách Chính phủ Vương quốc Campuchia
	Hà Nội, ngày 18 tháng 9 năm 2012

	Kính gửi:
	- Ban công tác đặc biệt – Ủy ban chuyên trách Chính phủ;
- Bộ Quốc phòng;
- Bộ Ngoại giao;
- Bộ Tài chính;
- Ban Thi đua – Khen thưởng Trung ương;
- Đài truyền hình Việt Nam.

Xét đề nghị của Ban Công tác đặc biệt, Ủy ban chuyên trách Chính phủ tại công văn số 1796/BC-BCT-UBCT ngày 22 tháng 6 năm 2012 về Báo cáo kết quả Hội đàm với Ban Công tác đặc biệt Chính phủ Lào và Ủy ban chuyên trách Chính phủ Vương quốc Campuchia, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:
1. Về việc tổ chức Hội nghị tổng kết cấp Nhà nước công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sỹ:
- Giao Ban Công tác đặc biệt, Ủy ban chuyên trách Chính phủ phối hợp với Bộ Ngoại giao chuẩn bị công thư mời chính thức Phó Thủ tướng Lào, Phó Thủ tướng Campuchia và các đại biểu của 02 nước tham dự Hội nghị nêu trên, sớm trình Thủ tướng Chính phủ;
- Thời gian Hội nghị là tháng 10 năm 2012;
- Bộ Quốc phòng hoàn chỉnh kế hoạch tổ chức Hội nghị, sớm báo cáo Thủ tướng Chính phủ trong tháng 9 năm 2012.
2. Về việc phối hợp làm phim phóng sự tài liệu truyền hình về công tác phối hợp tìm kiếm hài cốt liệt sỹ để tuyên truyền ở Lào và Việt Nam thực hiện như đề nghị của Bộ Quốc phòng nêu tại văn bản trên.
3. Về việc hoàn thành danh sách tổ chức, cá nhân để Bộ Quốc phòng, Chính phủ và Nhà nước Lào khen thưởng: giao Ban Công tác đặc biệt chủ trì, hướng dẫn các đơn vị, địa phương đề xuất và hoàn thiện danh sách.
4. Về việc nâng mức hỗ trợ của Chính phủ Việt Nam dành cho Ban Công tác đặc biệt Chính phủ Lào, Ủy ban chuyên trách Chính phủ Campuchia và các địa phương của Bạn tham gia trong công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sỹ: giao Bộ Quốc phòng trao đổi, thống nhất với Bộ Tài chính và các Bộ, ngành liên quan, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTTg Chính phủ;
- Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg,
 các Vụ: KGVX, NC, KTTH, TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3) C. 31
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ